

...iš šios knygos išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

DEBUTININKAI
(TWO WORKS)
...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

VALIO, SEIMO DELEGATAI.

Štai ir vėl metinis visuomeninai Amerikos lietuvių organizacijų seimas. Sveikindami L. D. S. seimo atstovus, kaip ir visų kitų Federacijon inėnancijų organizacijų atstovus, mes negalime užtylėti apie pačią seimo idėją.

Beabejonės, pats svarbiausias seimo darbas, tai surinkusių delegatų pasitarimai ir sutarimai įvairiais klausimais. Bet tai tik vienas seimo pusė. Būti persiurta manyti, kad seimo idėja neturėtų platesnės reikšmės. Iš tikrųjų ji ir turi.

Pirmiausia tai seimo idėja inėina ir atstovus siuntusias organizacijas. Jie renka atstovus, duoda jiems tarimus, svarsto būsimuosius seimo darbus, o seimui užsibaigus svarstė jų siūstųjų narių nutarimus, kai kada net ir nesutarimus. Tuoj jie auklėja ir kelia savo organizaciją ir savo organizacijų narių socialją gyvenimą.

Nuo narių persikelia seimo mintis ir į kitus organizacijoms net nepriklausančius asmenis. Nes ir mažiausi socialji supratimai turinčiam žmogui indomu žinoti, ko tie delegatai važiavo, pv. šiais metais, Brooklynan. Parvažiavusių klausinėja, indomauja jų darbais, sutarimais ir p. Taip seimo dėja išsiskleidžia ir visą aplinkę kurioje organizacijos knopa randas.

Mūsų gi laikraščiai, kokios jie nebūtų pakraipos, noromis ar nenoromis, negali apiešiti tytomis ar tai seime įvykusių nuotikių, ar tai iš to kiliančio socialjo judėjimo. Turi savo tarsi, ir seimo idėja paskleisti net į tokią vietą kur organizacijų nėra, o jei seimas skaitlingas ir žymus, tai net ir ten, kur lietuvių nėra, nes didesnio judėjimo, neapleidžia nei svetimausių laikraščių.

Taigi seimas, ypatingai didesnis seimas, turi beveik visavietinės reikšmės. Tos reikšmės jis turi nebereikala to. Ypatingai L. D. S. ir kitų Federacijon inėnancijų organizacijų seimais. Visi žino jog ten svarstomi patys svarbiausi mūsų išsivystymo reikalai — mūsų tautos, mūsų kultūros, apsigyvos ir abelnos kultūros dalykai. Mūsų spauda per iščius metus a-

pie tuos dalykus kalbėjo. Mes patys būreliais susirinkę įvairiose kolonijose juos aptarinėjome. Dabar seimo laiku tie patys dalykai, trumpesnėje formoje bus vėl perkrauti, tinkamai sutvarkyti ir priemonių ieškoma, kaip pačius geruosius, kuotinkamiausius pritaikinti mūsų išsivystymo gyvenimui, o netinkamus kuoveikiausius pašalinti. Dėlto gi mes įvairių kolonijų gyventojai ir abelnai visi namie pasilikusieji žiūrime į šiuos metus Brooklyn seimą pilni vilčių ir pasitikėjimo jų darbuose, kuriuos visuomenė seimo delegatams pavedė atlikti.

Valio, LDS. seimo delegatai! Valio visų L. R. K. Federacijon inėnancijų organizacijų delegatai!

Provincijos Lietuvys.

VISUR JIE TIE PĖTYS.

Mums gerai yra pažįstami socialistai ir jų pakalikai. Jie maisto savo spalvą, skirstosi į visokias partijas ir rodos, kad kiekviena partija skirtingų pažiūrų prisilaukia, bet išties, jie visuomet tie ptyes — laisvaniai, ar jie vadintųsi bolševikais, ar komunistais, ar socialistais, ar taip vadinamais "tautininkais." Čia viena ir ta pati siela daugely kūnų, kuriuos visus aplamai mūsų liaudis pavadino ciulikais.

Tai gi mes juos senai pažįstame. Bet apie Lietuvą vis drevojome. Kaip tenai visuomenė su jais pasielgs? Kiti lyg bauginosi, kad Lietuvoj jiems ne tik plati, bet ir derli dirva. Jiems ten tik šaknis ir leisti. Tačiau pasirodo, kad ir Lietuvoje jiems nebeįpragai. Jau pradeda tai verkšlenti, tai rodyti pykčių, kad, girdi, darbininkai jų neklauso. Ir kur čia klausys! Darbininkai užtenka tik sykį į juos pažvelgti kad suprasti jog tie visi baltarankiai-ponaičiai ciulikūčiai nesupranta darbininkų sielos ir neatjaus čia jos reikalo. Jie rūpinasi užimti šiltes vietas, ir be-mulkinant darbininkus patys pralobti. Ir pralobsta. Indomauia, kad darbininkams į vadus persasi šimtamargiai Plečkaičiai ir tur-tuoliai advokatai — Venelaukiai. Turty jiems nestinga, bet drąsos neturi. Kapsukas pyksta, kad daug pinigų išleista, o nieko nemis ar nenoromis, negali apiešiti tytomis ar tai seime įvykusių nuotikių, ar tai iš to kiliančio socialjo judėjimo. Turi savo tarsi, ir seimo idėja paskleisti net į tokią vietą kur organizacijų nėra, o jei seimas skaitlingas ir žymus, tai net ir ten, kur lietuvių nėra, nes didesnio judėjimo, neapleidžia nei svetimausių laikraščių.

Taigi seimas, ypatingai didesnis seimas, turi beveik visavietinės reikšmės. Tos reikšmės jis turi nebereikala to. Ypatingai L. D. S. ir kitų Federacijon inėnancijų organizacijų seimais. Visi žino jog ten svarstomi patys svarbiausi mūsų išsivystymo reikalai — mūsų tautos, mūsų kultūros, apsigyvos ir abelnos kultūros dalykai. Mūsų spauda per iščius metus a-

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

va kovojame su bolševikais, kuomet norime žmonių priekivilioti, bet išties tai mes juos giname, nes mes esame jų nereguliare-avangarda, vadinasi, bolševikų armijos žvalgai ir jų kelių taisytojai.

Pasirodo, kad ir Lietuvoje santikiai su laisvamaniais tvarkosi tolygiai kaip pas mus: tie patys laisvamaniai — veidmainiai ir nenaudos, ir tie patys žmonės, kurie geriau prisizūrėję tiems raudoniems paukščiams visus juos priskiria prie vieno ir to paties ciulikų skyriaus.

O. K.

MOKYKLŲ REIKALAI.

Raduo ateiva. Neužilgo pradės atsidarinėti mokyklos. Dabar jau laikas ir la-bai laikas pasirūpinti tėvams ir globėjams jų globęjančių vaikų likimu. Ar dar leisti mokyklą ar vartyti į darbą? Vienas didžiųjų dienos klausimų. Į darbą eiti nori ir vaikas pats ir tėvai malonu būti nustoti leidus ant sūnaus ar dukters pinigų. Labai masinantis kelias. Bet labai klaidingas kelias. Tuo keliu einant vaikas negalės nei į tinkamą žmogų išaugti, nei sau ateities geresnės sutverti. Protingi tėvai tai mato. Nežiūrint nei lėšų, nei vargo jie siūnia savo vaikus mokyklai. Ypatingai tai lietuvių taip turi daryti. Mūsų tėvai neturėjo progos, nei pinigų mūsų išmokyti. Mes už tai turime skirti ir net dažnai būti nuo kitų pajaukti, paniekinėti. To mes ne-norime savo vaikams. Iš to išeiti tik vienas tėra kelias — tas kelias tik mokslo kelias.

Protingi tėvai taip mano. Protingi tėvai taip ir daro. Kiekvienas lietuvis turi taip daryti. Sūnui ar dukteriai suteiktas mokslas daugiau reikšia, neg sutaupti jiems turtai — bemokslui turtas mažai ką tereikšia, o mokintasis ir be turto žinos kaip sau kelią praskirti.

Kur leisti? Jei vaikas dar mažas ir jei yra lietuviška parapijos mokykla, leisk jį į tą mokyklą. Be kitų visų reikalingų dalykų, jis čia išmoks ir doros pamatų ir savos kalbos. Jei nėra tokios mokyklos, leisk į geriausią vietinę mokyklą.

Jei jis pradinę mokyklą jau baigęs, leisk į High School, ar akademiją. Kai kuriuose miestuose yra katalikiškų akademijų. Leisk jį į jas. Mums kaip katalikams savo dvasia jos geriausias mūsų vaikams tinka. Jei nėra, leisk į viešąją high school.

Jei high school užbaigęs, leisk į kolegiją ar universitetą. Gerų universitetų Amerikoje yra daugybė. Yra labai geras katalikiškas universitetas Bostone, kitas New Yorke, kitas Chicagoje, kitas St. Louis, kitas Washington. Yra ir kitose miestuose. Visi jie geri, pirmos rūšies universitetai. Kiekviena valstija turi savo valstijos universitetus. Jie kais? Redakcija atsakė: ir kovojame su bolševikais ir giname bolševikus! Koksa nedoras veidmainiavimas!

Jiems reikėjo pasakyti: ne-tų universitetus. Čia jų

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

LIETUVIAI DŽIAUGIAS.

Mažosios Lietuvos laikraščiai "Rytojus" ir "Prūsų Lietuvių Balsas" pilni džiaugsmingų straipsnių dėl išrinkimo į Klaipėdos krašto prezidentus Dr. Steputaitis. (Jo biografią iš "P. L. Balso" dedame šin numerin. Buvusis prezidentas vokie-ties Altenberg, nors ir buvo remiamas Heimatlumbato, tačiau del savo neatsizūreji-mo į šalies reikalus privers-tas buvo atsistatyti. Ypatin-gai prie jo išmetimo prisidė-jo keliavė Varšavon tartis su lenkais "del malkų," gin-taro išdirbystę pertvarkant. Lyg to priešo, kad net pa-tis vokiečiai pradėjo jo ne-kešti. Steputaitis, nors ir iš-šėiti tik vienas tėra kelias — tas kelias tik mokslo kelias.

Protingi tėvai taip mano. Protingi tėvai taip ir daro. Kiekvienas lietuvis turi taip daryti. Sūnui ar dukteriai suteiktas mokslas daugiau reikšia, neg sutaupti jiems turtai — bemokslui turtas mažai ką tereikšia, o mokintasis ir be turto žinos kaip sau kelią praskirti.

Kur leisti? Jei vaikas dar mažas ir jei yra lietuviška parapijos mokykla, leisk jį į tą mokyklą. Be kitų visų reikalingų dalykų, jis čia išmoks ir doros pamatų ir savos kalbos. Jei nėra tokios mokyklos, leisk į geriausią vietinę mokyklą.

Jei jis pradinę mokyklą jau baigęs, leisk į High School, ar akademiją. Kai kuriuose miestuose yra katalikiškų akademijų. Leisk jį į jas. Mums kaip katalikams savo dvasia jos geriausias mūsų vaikams tinka. Jei nėra, leisk į viešąją high school.

Jei high school užbaigęs, leisk į kolegiją ar universitetą. Gerų universitetų Amerikoje yra daugybė. Yra labai geras katalikiškas universitetas Bostone, kitas New Yorke, kitas Chicagoje, kitas St. Louis, kitas Washington. Yra ir kitose miestuose. Visi jie geri, pirmos rūšies universitetai. Kiekviena valstija turi savo valstijos universitetus. Jie kais? Redakcija atsakė: ir kovojame su bolševikais ir giname bolševikus! Koksa nedoras veidmainiavimas!

Jiems reikėjo pasakyti: ne-tų universitetus. Čia jų

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

LENKŲ DARBELIAI.

"Elta" iš liepos 30 d. praneša štai ką: — "Lenkų žandari, stovį Palelių dvare, į pietų rytus nuo Punsko, ne-tralinę zoną, atvyko apie 3 valandą po pietų su dviem kulkosvydžiais ir sustoję ties giraitė, prieinančia prie Sveciškų ir Trumpališkių kaimų, atidarė kulkosvydžių ugnį į kaimus. Žmonės dir-bi laukuose ir buvo užklup-ti visai netikėtai. Nuo kul-kų jie slapstėsi duobėse. Gy-vuliai, nemokę pasislėpti, nukentėjo; buvo užmušti dvi karvi, keletas kiaulių, avių, ančių. Pašaudę gana ilgai iš kulkosvydžių, žan-darai įsiveržė į Sveciškų ir Vaiculiškių kaimus, pačia-me neutralinės zonos vidury, ir į Trumpališkių kaimą ne-tralinę zoną, mūsų puse-je. Betiksliai šaudydami į namus, keikdamiesi ir gra-sindami, padarysą gyventojams taip, kad jiems nereik-tų Lietuvos valdžios, žan-darai puolėsi pirmiausiai prie kaimų senelių, reika-laudami, kad jie tuojau su-mokėtų kaimo mokesnius už-trejus metus. Gavę atsaky-mą, kad gyventojai laiką sa-ve Lietuvos piliečiai ir mo-

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

VALDŽIOS PATAREJAS DR. STEPUTAITIS.

Praėjusiam numeryje pranešė, kad valdžios patarėjas Dr. Steputaitis, Krašto Oberkomis-ro Petišnė, mūsų krašto direk-to iš Elizabeth, N. J., bet po vadovystės vietinės L. D. L. kuopos. Tuli žmoneliai sakė, kad pirmu-tinis toks pusiau "įvenetas" pik-nikas Lindene, todėl reikia links-mintis ir triumfuoti kiek galint. Aš tą išgirdęs pradėjau dairytis po tą "stebėtiną" pikniką. — O-gi žiūriu, kad bedumia cigarus rikiydamu du "kunigū" su atbu-lais kalnieriiais. Pasiklausinęs paaiškėjo, jog tai nezaledni kunig-žaliai, (Mockaus tarnai) atvykę iš Chicago ir nori čia sutverti "parapiją." Vienas esąs proke-panas, o kitas lietuvis. Todėl tiek daug žemiško rojaus šalininkų ir prosepantų buvo suplanke. Ste-bėtis reikia iš tokios vienybės tarp lietuvių bolševikų ir lenkų atska-linų. Susitikęs savo draugą K. M. sužinojau, kad tie "kunigū-žiai" apsisloję lietuviškame salit-ne (hotely) ir jau šiandien "ni-šias" laikė storely prie Wood ave. ir Edgar rd. kur žydėlis šūnšius iš Ištutės gimnazijos, kurioj jis sa-vo mokslius djo.

Is pat jaunų dienų mylėjo jįsai knygas ir ne tik vien jas skaitė, bet ir pats tuos surašė. Dar mo-kinui būdamas parašė jis knyga: "Deutsches Reimleikselon," ku-rių šimtai tikstančių egzemplio-rių. Reklamo Bibliotekos išleista tapo. Jo rašyti poemai ir rašiniai yra tilpę tulose laikraščiuose ir kituose ratuose. Ir Abituriento egzaminą atlikęs nepalovė jis sa-vo reiklavo.

Savo studijavimo laike apkeli-vo jis toli pasauli. Karaliaučio-je, Berline, Genė ir Greisvalde-je prie Berlio lankė jis pamokas pasilido pi-

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE.

LINDEN, N. J.
Nezaledni bambizai suka ližą Lindene.
Rugpj. 21 d. buvo parengtas piknikas žemiško rojaus šalininkų kokio tai L. D. Progresistų kilubo iš Elizabeth, N. J., bet po vadovystės vietinės L. D. L. kuopos. Tuli žmoneliai sakė, kad pirmu-tinis toks pusiau "įvenetas" pik-nikas Lindene, todėl reikia links-mintis ir triumfuoti kiek galint. Aš tą išgirdęs pradėjau dairytis po tą "stebėtiną" pikniką. — O-gi žiūriu, kad bedumia cigarus rikiydamu du "kunigū" su atbu-lais kalnieriiais. Pasiklausinęs paaiškėjo, jog tai nezaledni kunig-žaliai, (Mockaus tarnai) atvykę iš Chicago ir nori čia sutverti "parapiją." Vienas esąs proke-panas, o kitas lietuvis. Todėl tiek daug žemiško rojaus šalininkų ir prosepantų buvo suplanke. Ste-bėtis reikia iš tokios vienybės tarp lietuvių bolševikų ir lenkų atska-linų. Susitikęs savo draugą K. M. sužinojau, kad tie "kunigū-žiai" apsisloję lietuviškame salit-ne (hotely) ir jau šiandien "ni-šias" laikė storely prie Wood ave. ir Edgar rd. kur žydėlis šūnšius iš Ištutės gimnazijos, kurioj jis sa-vo mokslius djo.

Is pat jaunų dienų mylėjo jįsai knygas ir ne tik vien jas skaitė, bet ir pats tuos surašė. Dar mo-kinui būdamas parašė jis knyga: "Deutsches Reimleikselon," ku-rių šimtai tikstančių egzemplio-rių. Reklamo Bibliotekos išleista tapo. Jo rašyti poemai ir rašiniai yra tilpę tulose laikraščiuose ir kituose ratuose. Ir Abituriento egzaminą atlikęs nepalovė jis sa-vo reiklavo.

Savo studijavimo laike apkeli-vo jis toli pasauli. Karaliaučio-je, Berline, Genė ir Greisvalde-je prie Berlio lankė jis pamokas pasilido pi-

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

BRIGTON, MASS.

Valių vakaras.
Rugpjūčio 28 d. čia buvo vaikų vasarinės mokyklos užbaigimo va-karas. Išanksto buvo garsinta, kad tas vakaras bus įdomus, gra-žus. Na, iš tikrųjų taip ir buvo. Susirinkusieji ne tik geriosi pro-gramu, bet jiems taip patiko, kad nekuriė iš jų net klausė, kada vėl galėsite surengti tokių puikių vaka-rų.

Žmonių prisirinko daug ir visi su nekantrumu laukė pradedant programą. Pirmiausiai vakaro ve-dėjas S. Kneizys paaiškino to va-karo tikslą. Nors trumpai, bet jis reikšmingai kalbėjo apie molių ir branginimą savo prigimtos kal-bos. Tuomet jis perstatė vietinį veiklę p. B. Ajanską, kuris trumpai kalbėjo apie lietuvių bė-gančius šiandieninius reikalus. Po kalbų prasidėjo programos, kuris tęsėsi jau kaip dvi valandas.

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

...išleidimo...
...išleidimo...
...išleidimo...

Via programą pildė jaunuoliai mokiniai. Kadangi programos buvo ilgas, negaliu visko paminti. Buvo gražių pamokinančių teatrėlių, eilių; gerai išlavintos mažos mergaitės padėjo daug gražių, įvairių šokių. Buvo ir daug kitokių pamokinių. Prie programos rengimo daug pasidarbavo p-lė A. Ruduliniūtė.

Vakaro vedėjai užsiminus apie mokytojus Lietuvoje, buvo rinktos aukos. Vaikėlio J. J. Draugijai, kuri užsiima mokytojų globojimu. Kiek surinkta neteko sužinoti.

Reikia pasakyti, kad šiuosmet Brighton'o vasarinė mokykla buvo geriausiaio tvarkoj vedama, gerai vaikams mokanti. Vaikų mokyklon lankėsi labai daug. Mokytojai buvo moks. S. Knežis, p-lė A. Ruduliniūtė ir A. Bucelevičiūtė. Nors vasarinė mokykla užsiėmė, bet girdėt kad vaikai vėl bus vakarais mokami savo prigimtosios kalbos.

Buvęs.

RACINE, WIS.

Pranešimas.

Šiuo metu pranešu visiems, kurie esate užsirašę L. L. Paskolos bonus, Racine'o stotyje, dar 1920 m., įmokėdami tik dalį sumos ir kurie jau esate išvažiavę kitur ir raštininkas jūsų adresą nežino, tai kad jūs įmokėti pinigai už bonus nebus, tai likusią dalį sumos išrašė čekį ar money order stoties išduodant Klem. Urbšo vardą, prisiųskite stoties raštininkui J. Kosminui 815 Park Ave., o mes prisiųsime bonus. Jeigu šių metų bėgyje neįsimeklėte likusią dalį, tai jūsų įmokėti pinigai bus priskaityti prie kitų valstybių įeigų ir negausite už juos jokių palūdimų.

J. Kesminas,
L. L. P. Stoties rašt.

WESTFIELD, MASS.

Iš mūsų kolonijos mažai žinčių tesimato "D-ke." Lietuvių čia yra pusėtinai būrelis, ir jie puikiai sugyvena. Dabar čia klebonauja kun. J. Čaplikas, vienas iš geriausių veikėjų. Juoni visi džiaugiasi. Jam čia šia vasarą besidarbuojant kiek pikniškų suręta. Kitais metais tokio judėjimo nebūdavo. Dabar prasidėjo L. L. Paskolos vėjus. Gerb. kun. J. Čaplikas, pirminis iš saktyklos tą paskelbė ir pats stoji darban su stoties valdyba (žinoma, katalikų). Girdėjau darbininkų šventėje stoties rengiamą maskaradų šokių. Prasidės 7 v. vakare. Būsiu ir dovanų. Tad būtų gerai, kad ir apylinkių lietuviai atsilankytų.

Negaliu užlyti ir apie vietos laisvamanių korespondentą Dauidę, kuris nešienčia nešienčia vietos katalikų per savo šlamstus "San." ir "Vien." Mat, jų jau toks amatas — šmeižk, meluok ir būsi veikėjas. Juo galiau tą darbą atlikti, tuo didesnė garbė.

Darbai "eina" kaip ir kitur. Čia yra H. B. Smith dvi dirbtuvi, kurios darbininkų praktika gėrta geria. 1917 m. čia buvo streikais organizuojama unija. Kompanija matydama streiką pralaimėjanti parsitraukė iš Bostono mitlija, bet ir tas nieko negelbėjo, darbininkai vis tiek susiorganizavo ir pirtvė kompaniją nusileisti. 1919 m. kompanija vėl pasikėsino suardyti uniją, bet nepasisekė. Bet šį pavasarį, bal. mėn. paleido darbininkus 15 dienų, bet tepradėjo po 2 mėnesių. Girdėtis, kad rugs. 20 d. vėl paleisiant darbininkus 6 mėnesiams. Reikia, per vasaros karščius, darbininkai paliejo savo praktika, o žiemą laš šala be darbo. Ar čia nesitvorojimas iš darbininkų. Bet mes, darbininkai, tą nedarbo laiką sunaudojome lavinamiesi ir organizuodamiesi, kad ateityje negalėtų mus išmesti skurdai kaip be dvasius sutvėrimus.

Pinavijas.

MANCHESTER, N. H.

Didžiausi šokiai.

L. L. Paskolos stotis rengia didžiausius šokus, subotas vakare, rugsėjo 3 d., Battery salėje, 153 Manchester St. Pradžią 7 val. vakare.

Kviečiame visus vietoje ir apylinkės gerb. lietuvius atsilankyti ant šių iškilmingų šokių. Garsūs puikūs muzika — L. K. Benas ir Lietuvos orkestra. Įžanga 33c.

Kviečia — Rengėjai.

ATHOL, MASS.

Rugsėjo 25 d., Sv. Onos draugija ir bažnytinis choras surengė iškilmingą vakarienę. Tikalast vakarienes buvo: pagerbti savo gerb. kun. A. Petraitį jo vardo dienoje. Nors tas vakaras tiko rengti 28 dienoje, bet dėl kai kurių priežasčių buvo anksčiau.

Choras, vedamas varg. A. Barono, pasveikino su daina "Vardavio dienoje."

Užkandžiaujant kalbėjo svečias gerb. kun. Čaplikas. Buvo daugiau kalbų ir linkėjimų gerb. kun. Petraitiui.

Ant galo kalbėjo gerb. kun. A. Petraitis. Jis dėkojo už dovaną ir prielankumą.

Laimingi Atholio žmonės turėdami tokį dvasios vadą.

Hgiausio gyvenimo!

E. Tamošionaitė.

WORCESTER, MASS.

Spaudos Draugijos po Sv. Povilo globa susirinkimas bus nedėlioje, 4 d. rugsėjo, 2 val. po pietų bažnytinėje svetainėje. Tai-gi, visi nariai ir narės malonesite koskaitlingiausiai ant šio susirinkimo atsilankyti ir savo draugus atsivesti. Šis susirinkimas bus iš visų svarbiausių, nes jau bus sugrįžę mūsų delegatai iš Liet. Kat. Kongreso. Tai-gi mūsų kuopos nariai-es turės progą pirmiausia išgirsti naujų dalykų, nes mūsų atstovai išduos savo raportus ką girdėjo K. Fed. seime. Todėl pasinaudokite progą.

V. Blavackas, rašt.

KORESPONDENCIJOS IŠ LIETUVOS.

(Rašiau pastnauodamams žinioms, surinktomis parašiniukų kongrese ir daugiausiai spiklausimamais iš vietos gyventojų. Rapinuosi paduoti kuotestingiausias žinias. Korespondentais.)

LŪSNOS, VALIUSIŲ,

POŠKŲ apylinkėje (Šakių apskr.) šlama didžiulės girios. Nors vokiečių kirviai ir gerokai praretino tasias girias, tačiau jose vistik liuosai slapstydavosi pabėgėlių karo belaisvių kuopelės; ypač čia garsus buvo Lėkėčių Adomaičio (Žiaunelės) būrys. Patį Adomaitį vokiečiai su pasibaurėjimu minėdavo, vadindami jį Lietuvos Hirtlenburgu. Ir tiesių jis nekarta buvo pamokines begalo žiaurius vokiečių žandarus. Vieną kartą išnetyčių apsuptas giriroje vokiečiai, kurie jo ieškojo su pragarišku atsidejimu su savo keliais draugais išvaikė didžiulį vokiečių būrį. Spėjama, kad tuos vokiečius buvo užvedęs ant jo girios sargas, kuris ir buvo neužilgo mirtimi nubaustas Adomaičio būrio. Bet ir patį Adomaitį patiko nelaimė. Vokiečių šnipai susekė žmonių slepiamą Adomaitį ir užvedė didžiulį būrį kareivių užpuolė bemiegantį ant tvarto (Pažiegždrių kaimė). Jis narsiai besigindamas sužeidė keletą vokiečių, bet ir pats buvo sunkiai sužeistas ir paimtas į nelaisvę, kur bevežant į Naumiestį buvo visiškai nužudytas jo erzinaimų kareivių...

LŪSNOS APYLINKIŲ GIROS. Dabar tose giriuose atsirado vilkų, kurie uoliai pradėjo naikinti netik silpnusiuosius girios žvėres.

lius, bet ir žmonių avis. Taip nepersenai Vilniūš Brazaičio buvo sudraskytos 6 avys, Pakalniškių Genio 2, o Poškų Šleiko 3 avys.

JANKŲ valstijoje žmonės neperdaugliausiai apsišvietę, tad dažnai būna suvadžiojami įvairių socialistų. Būti labai pravartu, kad Gerbiameji Amerikiečiai, išėję iš toms apylinkės, parsiųstų mums knygų, kurias galima būtų lengvai išplatinti kaimo bakažese. Knygos galima siųsti Jono arba Broniaus Paukščio adresu (Lūsnos kaimas, Jankų valstius, Šakių apskritis).

GARLEVA (Kauno apskr.). — Atvyku s čionai karštam veikėjui kun. Valaičiui, visos draugijos, ypač pavasarininkai, atleto. Pav-kai, turėdami savo salę, dažnai daro savo susirinkimus, kuriuose jau patys nariai pasirodo su savo gabumais. Dabar čia yra ruošiami tokie jaunimo kursai,

kuriuose bus lavinama būrys pavasarininkų nuo 10-15 asmenų. Kursų tikslas paruošti iš paties jaunimo tarp tinkamų veikėjų, kurie, patys apsišvietę, lengviau galės platinti šviesą ir savo draugų bei pažįstamų tarpe.

Jonas Paukštys.

L. D. S. KUOPŲ SUSIRINKIMAI.

GRAND RAPIDS, MICH.

LDS. 33 kv. mėnesinis susirinkimas įvyks rugsėjo, 5 d. rugsėjo, 7.30 val. vakare, Sv. Petro ir Pavlo parapijos svetainėje. Visi nariai malonesite priimti paskirtą laiką, nes turim daug svarbių reikalių aptarti. Taip-gi, atsivestite ir naujų narių.

Kviečia Valdyba.

BRIGHTON, MASS.

LDS. 22 kv. mėnesinis susirinkimas įvyks rugsėjo, 2 d. rugsėjo, 7.30 val. vakare Lietuvos Svetainėje. Kviečiame visus narius ateti. Taip-gi, atsivestite ir naujų narių.

Kviečia Valdyba.

DETROIT, MICH.

LDS. 72 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks rugsėjo, 4 d. rugsėjo, tuojaus po pamaldų Sv. Jurgio parapijos svetainėje. Visi nariai malonesite priimti paskirtą laiką, nes turime daug svarbių reikalių aptarti. Atsivestite ir naujų narių.

V. Jyba.

PASKUTINIS DIDELIAUSIAS IŠVAŽIAVIMAS

MASS. IR MAINE APSKRIČIO
MOTERŲ SAJUNGOS
ĮVYKS 4 DIENĄ RUGSĖJO (SEPTEMBER).
ARBA SEKMADIENY PRIEŠ LABOR DAY.
ROMUVOS PARKE, MONTELLO, MASS.

Baigiantis vasarai visi išvažiavimai turės nutrukti, nes po Labor Day vėl visi eisime į svetaines ir varysime rudens bei žiemos programas. Atsimindama tai, Moterų Sąjunga nori pagaminti visuomenei kuopūkiausia paskutinį išvažiavimą. Jis bus įvairnesnis už kitus jau buvusius išvažiavimus.

Dainuos Montello ir kiti chorai. Bus žaish su laimėjimais. Atsiras apščiai namie pagamintų valgių ir gėrymių.

Dalyvaus Montello katalikiškos draugijos ir kuopos. Kiekviena turės savo stalą. Dalyvaus ir kitų kolonijų organizacijos ir garsiausi darbuotojai.

Kreipiamės ir Gerbiama Visuomenė, kad ši paskutinį išvažiavimą skaitlingai paremtų, nes mūsų Moterų Sąjunga labai reikalinga ir verta visuomeniškos paramos.

IŽANGA BUS DYKAI.

Kviečia Rengėjų KOMITETAS.

P. S. Jai tą dieną lyt, išvažiavimas įvyks sekanti sekmadienį, t. y. 12 Rugsėjo.

GRIGAS KUNAŠAUSKAS
TIESUOTAS
AGENTAS VISŲ
GARLAIVINIŲ
LINIJŲ
Agentūra Uždėta
1910 m.



LAIVAKORTES I LIETUVĄ

ir iš LIETUVOS parduodu per Rotterdamą, Antverpeną, Amburgą, Bremeną, Klaipėdą, Karaliaučius, Eitkūnus, ir Liepoją ant gortasių ir greičiausių laivų. Pasportus išreikalauju visiems keliaujantiems į LIETUVĄ. Pini-gų siuntimas ir mainymas pagal dieninį kursą. Išvažiuojant į Lietuvą mainyti pinigų nepri-večiame. Atvažiuojančius iš kitų miestų patin-ku ant stoties ir bagažius pristatau ant laivo.

Su visomis informacijomis kreipkitės ypa-tiškai arba pen laiška pas seną ir užtikrintą a-gentą.

G. KUNAŠAUSKAS 179 East 3d Street, New York, N. Y.

Visuotinę užtikėjimą, įgijau teisingumą ir mano geru patarnavimu, užgaudijau daugumą užganėdinsiu ir jus.

EXTRA!!! KARE! EXTRA!!!

LIETUVIŲ

INDUSTRIJOS BENDROVĖS

KARE

UŽ LIETUVOS EKONOMINĘ LAISVĘ.

Kariuomenė susideda iš
\$2,000,000.00.

Čion žemiau matomi pirmininiai Maršalai-Generolai, Pulkininkai ir Karininkai, kurie su sa-vu narsiais didvyriais karžygiais-dolegiais stoji kovon. Da tik spėjom pasirodyt Lietuvos Eko-nominiam Kovos lauke, o jau įžymius žingsnius padarėme plimyn — atidarydami net kelis sky-rius (departamentus), kurie įkūnyti gyveniman, jau aktyviai veikia. Per tuos skyrius, eidami są-žiniškai savo pareigas, mes atliekame sekančius darbus:

SIUNČIAME PINIGUS LIETUVON;

PARDUODAME LAIVAKORTES ANT VISŲ LINIJŲ I VISAS PA-SAULIO ŠALIS, TAIP-GI IR LIETUVON;

REAL ESTATE — PARDUODAME NAMUS, LOTUS, FARMAS;

EINAME REJENTO (NOTARY PUBLIC) PAREIGAS;

PADAROME VISOKIŲ DOKUMENTUS, PASPORTUS;

ATITRAUKIAME GIMINES IŠ LIETUVOS;

LEIDZIAME LAIKRAŠTĮ "TĖVYNĖS BALSAS." Jei kas iki Rugsėjo (Sept.) 10 d. prisiųs savo antrašą, gaus pirmą "Tėvynės Balso" numerį dy-kai.

ATLIEKAME ĮVAIRIUS SPAUDOS DARBUS.

SKUBIAI RENGIAME IMPORTO IR EXPORTO SKYRIŲ.

INDUSTRIJOS DEPARTAMENTAS IRGI JAU VEIKIA. Daroma apžvalga kur kokios dar-bo šakos būtų patogiau užvesti ir kad sėkmingiau darbą vartų piramyn, kūnyti (steigti) tokias dar-bo šakas, kokių Lietuva ir jos visuomenė labiausiai reikalauja.

Nors tas viskas nelengva, atsiekti, bet Lietuvių Industrijos karininkai sako, kad tas jų vi-sai pėgandina, nes savo dolerius moką gerai kamandavot ir jie jų įsakymų klausio ir juos pildo.

Bet pažūrėkime kiek žėdnas karininkas turi karo fronte pastatęs kariuomenės—dolerių. Či-kuo toliau, tuo daugiau auga karininkų—akeijonierių (šėrininkų) skaičius, vis keliomis dešimtimis kasdien ir vis su didesne kareivija — doleriais.

Todėl iš anksto sakome, kad Lietuvos L. uominė Karė laimėta. Tos karės pergalėtojai yra Lietuviai.

PIRMIEJI KARŽYGAJ:

A. B. Mitras	\$10,000.00	Adolpas Zikšas	100.00	Jokūbas Valutis	50.00
Pranas Zakarevičius	2,200.00	Marijona Mazonienė	100.00	Jonas Bartaišius	50.00
Paul P. Petrauskas	1,200.00	Antanas Skiras	100.00	Jokūbas Žmuidas	20.00
Domininkas Antanaitis	1,000.00	Steponas Satkus	100.00	Anelė Neverdskienė	20.00
Jonas Petrauskas	1,000.00	Antanas Plečkauskas	100.00	Antanas Daukšys	10.00
Juozas Martišius	1,000.00	Antanas Kazlauskas	100.00	Marijona Daukšienė	10.00
Leonas Vasaitis	1,000.00	Juozas Jankauskas	100.00	Vincas Pranekus	10.00
Vaclovas Virbalis	1,000.00	Juozas Aleksa	100.00	Juozapas Kriksūnas	10.00
Jonas Virbalis	1,000.00	Vincas Kasela	100.00	Andrius Vinciauskas	10.00
Petras Soroka	500.00	Jurgis Kazakevičius	100.00	Jurgis Žvirblis	10.00
John Soroka	500.00	Morta Kazakevičienė	100.00	Adelė Daimantavičiūtė	10.00
Jonas Janshara	500.00	Antanas Marčiulionis	60.00	Alėna Daimantavičiūtė	10.00
Gendritė Grabulienė	450.00	Kastantas Aminiejus	50.00	Edvardas Daimantavičius	10.00
Vladislavas Soudargis	400.00	Antanas Dabrovalskis	50.00	Vincetas Daimantavičius	10.00
Petronė Soudargienė	300.00	Kazys Jurevičius	50.00	Jurgis Daimantavičius	10.00
Antanas Vyšniauskas	300.00	Juozas Patskauskas	50.00	Antanas Rakauskas	10.00
Stasys Jankūnas	300.00	Alėna Radzevičienė	50.00	Juozas Alonis	10.00
Jonas Kineis	200.00	Magdalena Trimirkaitė	50.00	Juozas Daimantavičius	10.00
Elzbieta Jankūnienė	200.00	Jonas Daimantavičius	50.00	Antanas Gaurilius	10.00
Marcelė Zakarevičienė	150.00	Stanis Pokila	50.00	Augustas Viečius	10.00
Antanas Daimantavičius	120.00	Elzbieta Arlauskaitė	50.00	Kazimieras Neverdskauskas	10.00
Anelija Franckienė	100.00	Juozas P. asauskas	50.00	Barbora Saeivicienė	10.00
Vladas Grigonis	100.00	Juozas Valiavičius	50.00	Juozas Dargis	10.00
Andrius Melišauskas	100.00	Antanas Valeckys	50.00		
		Juozas Iacinta	50.00		
					\$24,760.00

Bet reikia nepamiršti, kad ir slap. kariuomenė—"SAULIAI" veikia. Ji savo skaitlingu-mu ir narsumu gal būt aktyviau veikia.

Lietuvių Visuomenė — nei vienas ne išlikime nuo šių Tėvynės pareigų; visi jungkime savo spēkias po Lietuvių Industrijos Vėliava; dekimės prie čion paskelbto karininkų būrio, nes Lietu-vos Ekonominė Laisvė šaukia mus visus prie to bendro darbo.

Darban užkinkykime visas savo dvasias ir kultūrą jėgas dra. su narsiais karžygiais — dole-riais ir drąsiai stoji žengkime garbingan pergalen.

VYRAI! PAJUDINKIME ŽEMĘ!

Leiskime savo dolerius darban; netaikykime jų uždarę kur nors, bet dėkim i LIETUVIŲ INDUSTRIJOS BENDROVĖS ŠERUS, o tuomet jie dirbs mūsų ir mūsų Tėvynės naudai.

LIETUVIŲ INDUSTRIJOS BENDROVĖ

55 W. Market St.,

Wilkes-Barre, Pa.

Povilas P. Petrauskas. Pirm.

VIETOS ŽINIOS

PARAPIJOS SUSIRINKIMAS.

Rugp. 30 d. šv. Petro parapijos susirinkimas, Atidarius susirinkimą M. Žioba išdėvė platų raportą apie atgautą ant 7-tos gatvės nuosavybę. Pasiūkimai, jos istorija, t. y. kaip ji pateko svetintaučių rankose ir kaip dabar ji tapo atgauta. Susirinkusieji su tuo atgavimu beveik vienbalsiai sutiko ir reikė pasitenkinimą tokiu M. Žiobos darbu, nes jo iniciatyva tas tapo atlikta.

Kadangi atgaunant šią nuosavybę reikėjo ir jos skolas pasiimti, kurių iš viso yra \$6,000 su keliais šimtais, tai nutarta, beveik vienbalsiai, kad prigulintieji prie parapijos ir galintieji mokėti po \$3.00 ir metus. Tuo viskuo rūpintis nutarta sutverti bažnyčios skolų mažinimo draugiją.

Taipgi nutarta uždėti mokesčius draugijoms naudojantis pabažnytinę svetainę.

Baigiant susirinkimą parapijos pradėjo nešti pinigų del viršmineto tikso. M. Žioba pirmutinis paklojo 25 dol. neskaitant trišio ir pastangų kurias padėjo atgaunant tą vietą. Rodos P. Kibury ir-gi tiek pat paklojo. Po kiek kiti dėjo — neteko sužinoti. Čpas buvo pakilus.

Parapijonas.

IŠ KRIAUCIŲ STREIKO.

Bostono stuvėjai kasdien eina vis artyn prie pabaigos kovos streiko. Pereitį savaitę prie pašalpos (benefito) buvo tik keli dešimtai žmonių. Naujėlio nebelikis nei vieno. Dabar galime drąsiai pasakyti, kad mūsų streikas laimėtas ir mes šandien drąsiai einame, delto, kad sulaužim savo priešų frontą. Šandien mes esame pergalėtojai ty, kurie per ilgus laikus rengėsi ant mūsų užpuoli. Dabar jie tapo sumušti ant visados. Mūsų brolių unijistams daugiau išvengė ir kantiybės laukti iki paskutinės šapa pabaigos derybų ir neužilgo visi susitaikys. Su likusiais fabrikantais derybos eina slapta, ir gal kurią dieną visi susitaikys sykin.

Spaudos Komisija:

A. Juodgudis,
J. M. Peldžius.

ISVAŽIAVO.

Rugpjūčio 29 d. išvažiavo į katalikišką organizaciją seimius Brooklyn, N. Y. "Darbininko" redaktorius Pr. Gudus, "Darb." administratorius A. F. Kneizys, L. D. S. Centro raštinės darbininkai El. Kohnas, L. D. S. centro ižd. J. Glinckis, Liet. Prekybos B-vės prezidentas J. Romasnas su žmona ir Bostono šv. Petro parvargonininkas M. Karbauskas su žmona.

APLANKE GIMINES.

Šiomis dienomis apsilankė pas savo gimines Stanislovas Gumbakis, sūnus Vincento ir Mortos Gumbakių, kurs 17 metų atgal li-

PARSIDUODA ŠTORAS.

TIK UZ PENKIS ŠIMTUS DOLERIŲ.

Lietuviai apgyventoj vietoj. Tur būt pardavta greitai. Dėl platėsių žinių kreipkitės pas FELIX A. ZALECKAS, 27 Doris St., Dorchester, Mass. Tel. Dorchester 5483-W.

kosi apleistas, nes jie persikyrė ir tuomet likosi paimtas miesto globon, kur iki šiol išbuvo. Dabar yra lūnosas ir norėtų sužinoti apie savo tėvus.

Apie jo buvimą galima sužinoti "Darbininke".

SVEČIAI BOSTONE.

"Darbininko" redakcijoje apsilankė kun. P. Juškaitis, Cambridgeo lietuvių parapijos klebonas, nesenai sugrįžęs iš Lietuvos. Papasakojo daug indomų dalykų iš kelionės. Ypatingai džiuginančios žinios apie Lietuvos jaunimą, kaip mokslus einančių, taip namie esančių. Taip pat lankė tėvas Alfonsas. Jis apleidžia Cambridgeo parapiją ir važiuoja su misioneriais į vakarus. Bus Brooklyno seimioje.

SUSIRINKIMAS.

Moterų Sąjungos Trokų Komisijos susirinkimas bus penktadienį, rugs. 2 d., 8 val. vakare, bažnytinėje svetainėje. Visi norintieji važiuoti trolejais į Naujosios Anglijos Moterų Sąjungos piktiką, Montello, Mass., 4 d. rugsėjo mėnesio, tikėtus galite gauti iki tai dienai. Vėliau nebus pardavinjami. Trokai išeis į piktiką tuo jau po pirmų mišių.

Komisijos narė.

ZARŠIAI GREIT APSISTOSIA.

Praėjusį antradienį Bostone buvo karščiausia diena šiais metais. Termometras buvo pakilęs iki 92 laipsnių. Keturi žmonės krito nuo saulės ir navedė į ligonbutį. Be to vienas žmogus krito nuo saulės Lawrence, Mass.

VIENUOLIKA BERNIUKŲ SUMTA STOVINĖJIME PAKAMPIAIS.

Po daug skundų, kuriuos Dudley St. Stoties policija gauta dėl išdykinėjančių vaikų ant gatvėkampių, policistai suėmė vienuoliką ant kampo Blue Hill Ave ir Julian St. Roxbury ir suarrestavo už peržengimą miesto įstatymų. Policija sako,

jog tai tik pirmieji žingsniai kad apvalyti miestą nuo vaikų. Būsią ir daugiau panašių areštų.

Vanderbilt po 80 metų savo amžiaus dar pridėjo prie savo turty \$100,000,000. Thiers, Francijos veikėjas įsteigė Francijos respubliką ir stojo pirmu jos prezidentu būdamas 73 metų amžiaus. Gladstone ketvirtu kartą tapo Anglijos premieru būdamas 83 metų amžiaus. Sir Walter Scott būdamas 55 metų amžiaus turėjo \$600,000 skolos, bet savo pastangomis ir talentu literatiniame darbe išmokėjo skolas ir kartu ingijo garbę nemaraus rašytojo.

CUNARD-ANCHOR

Didžiausi, Greičiausi Pasaulio Laivai, Šaunūs Apsėjimas Su Keleiviais.

Ten Yra Vietinis Agentas Juozas Miesto Ar netoli Jo.

Į Lietuvą, Lenkiją, Ukrainą ir visas Baltiko Valstijas, TIESIAI PER DANZIG'Ą.

SAXONIA—RUGSĖJO 17

	H. R.	L. R.
HAMBURG	\$145.00	\$125.00
DANZIG	\$200.00	\$135.00
Taisy	\$5.00	

Per Cherbourg Southampton Liverpool ir Glasgow

AQUITANIA Rugpj. 23
CAMERONIA Rugpj. 27
CARONIA Rugpj. 27
SCYTHIA (naujas) Rugpj. 3
EMPEROR OF INDIA Rugpj. 7

Skautams ir gelimus nutildo

PAIN-EXPELLER

Valstaitenklis užreg. S. V. Pat. Ofis.

DRAUGAS REIKALB



DRAUGIU ATVYDAI!

Dirbtuve Vėliavų, Kukarų, visokių Zenklelių, Guzikų, Antspaudų ir kitokių Draugystės reikalingų dalykų. Reikalaudami Katalogo ar Sampalų, pažymėkite ir jusų dr-tės vardą.

STRUPAS CO., 90-92 Ferry St. Newark, N. J.

METINIS BALIUS

Teatras

IR

PRAKALBOS

RENGIA SV. VINCENTO VYRŲ IR MOTERŲ DRAUGIJA

Brighton, Mass.

MINETI PRANEŠIMAI ĮVYKS

Rugsėjo-Sept., 5 d., 1921

LIETUVIŲ DIDŽIOJOJ SALEJ,

26 LINCOLN STREET, BRIGHTON, MASS.

PRAKALBOS prasidės 2 valandą. Kalbės nesenai sugrįžęs iš Lietuvos "Darbininko" Redaktorius P. GUDAS ir DAKTARAS LANDŽIUS.

TEATRAS prasidės 3-ia valandą. Cambridge'iaus artistai loš "MEILĖS PASLAPTYBES."

SOKIAI prasidės po teatrui. Grieš Lietuviškas Benas lietuviškus ir angliškus šokius, kurie trauksis iki 11 valandai.

Bus ir bufetas surengtas. Galėsite gauti visokių gėrimų. Tai-gi broliai lietuviai ir lietuvaitės, meldžiame atsilankyti, nes būsit visi užganėdinti.

Kviečia VALDYBA.

Sovų priešininkams tinkamias vardas — dviejis vergai.

PARSIDUODA HENDRY AUTOMOBILIS, 5 aėdinių, 1919 m. geram padėjime. Parsiduoda labai pigiai. Kam reikalinga kreipkitės šiuo adresu: Kontrim, 361 Broadway. Tel. S. Boston 605.

AUTOMOBILIS ANT PARDAVIMO

Labai pigiai parduoda Overland automobilis dešimt 5 pasidėjim, kaina \$500. Kam reikalinga, atsilankit šiuo adresu: FRANK KABALINSKAS, 17 Romsey St., Dorchester, Mass. Tel. Columbia 3319-J.

UNITED AMERICAN LINES

JOINT S. S. "MOUNT CLAY" — Rugsėjo 15 d. JOINT

TIESIOG TAPSE NEW YORKO—HAMBURGO

Trumpas susisiekimas su visom dalim Europos.

S. S. "MOUNT CLAY" naujas) rugs..... 1 d.

Laivai iš New Yorko išplaukia nuo

Pier No. 86, North River—gate West 40-th Street.

Specialiai tiesiogini praeikiniai laukai Cuxhaven su

pėtrusiais lietuvių perkabtojaus. 275 svarai baga-

žiaus leidžiama veltui iki rubelians.

Kajutos su 2, 4 ir 6 lovom ant visų šiu laivų. Specialiai valgymai, ruošiniai ir sėdėjimai kamburiu ir

visi pasivaikščiojimai dēnali siūlomi tikrai trečios

klasės pasidėjimas.

WITH Užsiregistruvimui vietos rašykite į bile agentą arba WITH

JULIUS ROTTENBERG, Inc. New England General Pass. Agent

260 Hanover St., Boston, Mass.

HAMBURG AMERICAN LINE

Generalist agent of the CENTRAL LINES ir RTINES ETROPOS

North German Lloyd Bremen

IS NEW YORK tiesiai ir BREMEN—DANZIG

Laivai plaukia į LIEPOJŲ per Danzig'ą. Tiesus permainymas

nuo laivo ant laivo.

PRINCES MOTOIKA Rugsėjo 15, Spalio 22 ir Grudžio 10

POTOMAC Rugsėjo 22, Lapkričio 5 ir Grudžio 24

HUTSON Spalio 15 ir Grudžio 3

IS NEW YORK'Ų ir CHERBOURG—BREMER.

GEORGE WASHINGTON Rugs. 3, Spalio 4 ir Lapkr. 8

AMERICA Rugsėjo 28 ir Lapkričio 28

Atsilankit į 99 State St., Boston, Mass. arba pas vietos agentus.

TIK PER 10 DIENŲ

KALIFORNIJOS VYNUOGES

"Geriausios ant Marketo"

VYNUOGES—Geriausios didelės ir saldžios vynuogės, 30

svarų į skrynją (box) už skrynją \$4.50

MUSKATALY VYNUOGES—Pride of California 30 svarų

į skrynją (box) už skrynją \$5.00

MAMMOTH RIESUTAI—Minkšti lukštai, geriausi ant

marketo, 10 svarų į skrynją (box) už skrynją \$3.50

ROZINKOS—Saldžios, besėklės rozinkos, 30 svarų skrynja

(box) už skrynją \$5.50

Mes gerantuojiame virš minėtus produktus kad jie yra ge-

riausi ir bus prisidėdama geriausiame padėjime.

Vynuogės, prisigūsiu, visai kiti dalykai yra siūnami

mi freight, bet jeigu prašoma siųsti kitaip, bus galima.

Kad apriūpūs mūsų kostumerius, mes prisigūsim su kiekvie-

nu užsakymu 100 svarų

CUKRAUS—Pure Granulated, 100 svarų maišą \$4.98

Prilpdyk šitą kuponą ir siųsk su savo užsakymu.

CALIFORNIA GRAPE AND ORANGE CO.

607 Congress Bldg. Detroit, Mich.

Enclosed find money order for \$..... for which send me

pounds WINE GRAPES

pounds MUSKATALY GRAPES

pounds WALNUTS

pounds RAISINS

pounds SUGAR

Name City

State Street or Box No.

BALTIJOS-AMERIKOS LINIJA

9 BROADWAY NEW YORK, N.Y.

Tiesi kelionė į LIETUVĄ

PER PILIAVĄ

(Karaliandaus prieplauka)

Arba per LIBAVĄ, HAMBURGĄ—EITKŪNUS

Šiuomi linijama įvairūs pranešimai, kad mes pasidarbavom idant mūsų

pasidėjimai, o ypačiai Lietuvai, galėtų keltiuti Staciai ir Piliavą.

Lietuvai, važiuojanti į Piliavą, aplenkia Lenkų juostą (Koridorą)

ir privalo turėti tikrai lietuvišką pasportą; jokių vizų nereikia.

Susisiekimas su Piliava tai yra nauja šakt mūsų reguliariško susi-

nešimo su Hamburgu, Danzigu ir Liepoja, o del Lietuvių tai trumpas

ir parankus kelias namom darsigauti.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ PAŠTO LAIVAI IŠPLAUKS:

S. S. LITUANIA Rugs. 7 S. S. ESTONIA Spalio 5

S. S. LATVIA Rugs. 21 S. S. POLONIA Spalio 12

Taipgi naujas tiesioginis kelias tarpe

LIEPOJŲS—DANZIGO—HALIFAX, Kanada.

Visi laivai turi putikus kamburius trečios klasos keleiviams.

Kreipkitės prie mūsų agentų jasy mieste.

TIESI KELIONĖ LIETUVON, Nekliudant Lenkų

Laukavortė į Piliavą pas Karaliandaus \$135.00

I Klaipėdą per Hamburgą \$107.30 o į Liepą \$145.00

Keturi laivai išplaukia kas savaitę. War tux \$3.00

BAGAZAI EINA SKIU DOVANAI. PASAI \$10.00

Pilgrai, siūnami per bankus ir telegrafu žemiausiu kursu.

Keleivini pastinkami ant dyvy, aprūpinami į bagažai ir apmokešimas

"Income Tax," gėra uaknyvė ir patydimas ant laivų. Rašydami pri-

dekte 2 centų stampą.

P. MIKOLAINIO AGENTURA,

53 Hudson Avenue, Brooklyn, New York.

REIKALINGI AGENTAI UZ RASINETI "DARBININKA"

Bell Phone: Poplar 7445

ADOLPH F. STANKUS

TIKRAUS LIETUVIŲ

GRABORIUS

1023 Mr. Vankos St.

PHILADELPHIA, PA.

PIRM. — M. Koba,

539 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

VICE-PIRM. — P. Tuleikis,

150 Bowen St., So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — K. Lulais,

47 Vale St., So. Boston, Mass.

FIN. RAST. — M. Karčiūskienė,

47 Vale St., So. Boston, Mass.

KASIERIUS A. Naudėtinus,

18 Vindfield St., So. Boston, Mass.

MARŠALKA — Steponas Navickas,

Dreje laiko susitikimui kas trečią

nedėliadienį 2-ą val. po pietų Bažnytinėje

Svetainėje.

Tel. So. Boston 3488

ADOLPH F. STANKUS

TIKRAUS LIETUVIŲ

GRABORIUS

1023 Mr. Vankos St.

PHILADELPHIA, PA.

PIRM. — M. Koba,

539 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

VICE-PIRM. — P. Tuleikis,

150 Bowen St., So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — K. Lulais,

47 Vale St., So. Boston, Mass.

FIN. RAST. — M. Karčiūskienė,

47 Vale St., So. Boston, Mass.

KASIERIUS A. Naudėtinus,

18 Vindfield St., So. Boston, Mass.

MARŠALKA — Steponas Navickas,

Dreje laiko susitikimui kas trečią

nedėliadienį 2-ą val. po pietų Bažnytinėje

Svetainėje.

REIKALINGOS MOTERYS

Kurios turi patyrimus daryme gi-

miniu žvėrykų. Taipgi mergaitės

nuo 18 iki 35 m. kurios nori

mokytiis tą darbą. Atsilankit šiuo

adrsu: Hood Rubber Company,

Watertown, Mass.

SVARBUS PRANEŠIMAS.

South Bostono ir aplinkinės lie-

tuvijams pranešame, kad Lietuvių

Mašinistų ir Mechanikų Korp.,

687 E. 5-th St., South Boston pra-

sideda vakarinė mokykla, arba

mašinistų vakariniai kursai. Pra-

sides 6 d. rugsėjo 1921 m. 7-ą val.

vakare ir tęsis visą žiemą po tris

vakarus į savaitę: penedėliais, u-

tarninkais ir ketvergais.

Tai-gi gerbiamieji ir brangūs

lietuviai, daug ir mūsų jau yra

apsipratusiųjų su mašinistų ir me-

chanikų amatu o kiek mūsų bro-

lių dar visiškai nežino apie tą

amatą nieko, tai-gi dabar yra ge-

riausia proga tą atsiekti arba ką

nors išmokti. Tai-gi broliai Lietu-

viai nebūtų ką daug aiškint, visi

gerai žinote, kad šiais laikais dar-

bai labai mažai eina, bet-gi mes

nors nedidelius darbo ordelius ga-

namame, bet-gi tikimės mokinius

užganėdinti prasivavinime šio

amato. Tai-gi kviečiame norin-

čius atsilankyti paskirtu laiku.

Pasiliekaime su didele pagarba,

Lietuvių Mašinistų ir Mecha-

nikų Korporacijos

Komitetas.

SV. KAZIMIERO E. K. DRAUGIŲS

VALDYBOS ANTRAŠAI

SO. BOSTON, MASS.

PIRM. — Jonas Pranaitis,